MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

A T A  DE HO M O LO GAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
Processo Administrativo N° 005/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA

Data de Publicação: 13/12/2023 12:37:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO -15/02/2024 10:37:35
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO,

LIMPEZA, RECEPÇÃO, COPA E JARDINAGEM PARA ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO

EDITAL.
________________________________________VALORES UNITÁRIOS FINAIS________________________________________
Item: 1 Unidade: UN Marca: N/A Modelo: N/A
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA,
RECEPÇÃO, COPA E JARDINAGEM PARA ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.178.900,00 Valor Total: 1.178.900,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 093 12.290.912/0001-24 1.364.879,76 1.178.900,00 Sim
2 ON-PLAN SERVIÇOS DE ENGENHARIA 050 22.860.443/0001-95 1.335.000,00 1.335.000,00 13,24 Sim
3 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA 080 49.747.323/0001-32 1.335.900,00 1.335.900,00 0,07 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 038 11.042.842/0001-22 1.335.910,19 658.950,00 Sim
MAIS SERVIÇOS PREMIUM LTDA 030 30.381.939/0001-04 1.333.800,72 659.000,00 0,0076 Sim
TERCONS - TERCEIRIZACAO DE MAO DE 084 11.185.240/0001-24 1.059.243,84 669.000,00 1,5175 Sim
SUPERCOOP - COOPERATIVA DE 134 48.508.902/0001-60 801.063,12 744.999,00 11,3601 Não
COMPACTO AGENCIAMENTO DE MÃO 033 37.118.350/0001-67 1.333.287,05 899.900,00 20,7921 Sim
IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E 075 12.333.323/0001-86 1.180.727,16 900.050,00 0,0167 Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 041 21.803.450/0001-92 1.335.910,19 900.090,00 0,0044 Sim
DCS FORNECEDORA DE SERVIÇOS E 139 08.583.069/0001-05 1.335.910,19 907.000,00 0,7677 Sim
SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS 015 10.308.770/0001-50 1.151.017,58 920.316,75 1,4682 Sim
J C DA SILVA OESTE SOLUCOES 027 41.569.743/0001-64 1.330.000,00 935.130,00 1,6096 Sim
SS SERVIÇOS DE CONSTRUCAO EIRELI 144 32.227.891/0001-00 1.231.200,00 1.022.863,56 9,3820 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

AUTORIDADÉr'-J©S-E VAffiEMTG'oMES PEIXOTO

Gerado em: 15/02/2024 10:37:35 1 de 2

MUNICÍPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Gerado em: 15/02/2024 10:37:35 2 de 2

*  * *

r

Câmara M un ic ipa l de
Maracanaú

r
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

T E R M O  DE A D J U D I C A C Ã O / H O M O L O G A C Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso
XXI e XXII do art. 4a, da Lei ns 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA, RECEPÇÃO, COPA E JARDINAGEM PARA ATENDER
À CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL,
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, resolve ADJUDICAR / HOMOLOGAR, o presente processo administrativo
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023, de 28/12/2023, em favor da vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO/HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é
considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDORA:
AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -  CNPJ n° 12.290.912/000124

CATEGORIAS QTD S.B
AD.

PERIC.
ENC.
SOC.

MONT.
"A" V A . V.T. C.B. P.S. FARDA

TX.
ADM. LUCRO TRIB.

MONT.
"B"

CUSTO
UNIT.

VALOR
MENSAL

AUX. SERVIÇOS GERAIS 14 1.337,24 - 1.111,25 2.448,49 540,14 181,57 94,50 45,00 20,45 166,51 122,38 601,41 1.771,96 4.220,45 59.086,30

JARDINEIRO 1 1.367,55 - 1.136,43 2.503,98 540,14 179,75 94,50 45,00 20,45 169,19 124,36 611,11 1.784,50 4.288,48 4.288,48

COPEIRO 3 1.337,24 - 1.111,25 2.448,49 540,14 181,57 94,50 45,00 20,45 166,51 122,38 601,41 1.771,96 4.220,45 12.661,35

ZELADOR 1 1.337,24 - 1.111,25 2.448,49 540,14 181,57 94,50 45,00 20,45 166,51 122,38 601,41 1.771,96 4.220,45 4.220,45

RECEPCIONISTA 1 1.493,60 - 1.241,18 2.734,78 540,14 172,18 94,50 45,00 20,45 180,35 132,56 651,42 1.836,60 4.571,38 4.571,38

ELETRICISTA 1 1.701,55 510,47 1.838,19 4.050,21 540,14 159,71 94,50 45,00 20,45 245,50 180,44 886,73 2.172,47 6.222,68 6.222,68

PINTOR 1 1.701,55 - 1.413,99 3.115,54 540,14 159,71 94,50 45,00 20,45 198,77 146,09 717,93 1.922,59 5.038,13 5.038,13

22

VALOR MENSAL (R$) 96.088,77

P R O VISÃ O  DE HORASEXTRASEDIÁRIAS 1,12% 1.076,19

P R O VISÃ O PA R A  A U XÍLIO B AB Á /C R EC H E O U Q U A L Q U E R O U T R O  A U XÍLIO /B EN EFÍC IO PR EVISTO S N A C .C .T  1,12% 1.076,19

VALOR TO TA L  MENSAL(Rí) 98.241,15

VALORTOTAL -12(D O ZE)M ES ES (R$) 1.178.893,80

ikRua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010 ck

í r

*  “  *

Câmara Municipal de
M aracanaú

Maracanaú-CE, 15 de FeveriiVo de 2024.

JOSÉ VALDEMI GOMES PEIXOTO
Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará. Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010